nudum, dentatum, pappofum; pappo capillari, plumojh,

villofo, pilofo, paleari. Ratione integumenti: tetlum,

nudum. Ratione [itus: nidulans, futurae adnexum,

columellae adfixum, receptaculis infidens.

§ 155 *

Haec de partibus plantarum ratione vegetationis

& frudificationis.

CAPVT III.

DE

SYSTEMATIBVS BOTANICIS
IN GENERE.

$• 156 .

Experientia & crebrae obferuationes Botanicos

edocuerunt, quatuor vnicuique plantarum ineffe

partes diitinctiuas. Partes vel plurimis, vel pauciori-

bus, vel paucijjimis, vel indiuiduis plantis communes.

$• 157-

Ex his quatuor plantarum partibus Botanici qua-

tuor earum deduxerunt characteres diftin&iuos. Ex
charafterum conuenientia cum plurimis, clajfes con-

ftituerunt. Ex conuenientia cum paucioribus, ordi-

nes formarunt. Ex conuenientia cum pauciffimis,

genera diftinxerunt. Ex conuenientia denique cum

indiuiduis, fpecie

s

dilpofuerurit. Seu ordine inuerfo.

Species, ex conuenientia plurium indiuiduorum
;

ge-

nerat ex conuenientia plurium fpecierum; ordine

s

y

ex conuenientia plurium generum; clajfes, ex con-

venientia plurium ordinum originem duxerunt.

$• 158.

Partes conuenientiae in vna eademque planta,

diuerfo ad partes peculiares habito relpedtu, diuerfae

& plures fimul deprehenduntur. Hinc non modo
plures & diuerfae partes plantae characteres fiftunt

diltinctiuos ; fed eo ipfo plures & diuerfae ab vna

eadem-
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eademque planta defumi poflunt cladium, ordinum,

generum & ipecierum diuifiones & denominationes.

$• 159-

Modus, quo Botanicus, a peculiari plantae parte

charadteres diftinftiuos defumens, plantas ipfas in

clafles, ordines & Ipecies diipefcit, methodus botanica,

feu fjfiema botanicum,
dicitur.

$. 160.

Si omne fyftema botanicum a certa & peculiari

plantae parte oritur (§. 159.); omnis autem plantae

pars naturalis eft ; hoc fenfu omne fyftema botani-

cum naturale dici poteft.

§. 161.

Partes plantarum fiint vel vegetationis, vel fructi-

ficationis (§.31.). Duplex igitur exinde enafcitur

fyftema botanicum. Alterum, quod partibus vegeta-

tionis ; alterum, quod partibus fructificationis nititur.

§. 162.

Botanici, quorum methodus certam vegetationis

partem pro fundamento habet, heterodoxi ; qui vero

fuum' Iyftema ex parte quadam fructificationis dilpo-

fuerunt, orthodoxi nominantur.

§. 163.

Botanici heterodoxi (§.162.), vel radicem, vel

folia refpiciunt. Priores rhizotomi ;
pofteriores phj/l-

lophili dicuntur. Quibus adnumerari folent: Alpha-